关于组织参加中国建筑艺术展（1990-2013）及创作论坛的通知

各市勘察设计协会、各有关单位：

　　第十届中国艺术节由我省主办，于2013年10月在济南举行，为了更好地展现现代建筑文化艺术创作的最新成果和艺术成就，树立建筑文化艺术发展的时代风貌，促进建筑文化大发展大繁荣，填补建筑艺术门类在艺术节上的空白，由中国勘察设计协会建筑设计分会、山东省勘察设计协会、《城市•环境•设计》（UED）杂志社联合主办，山东大卫国际建筑设计有限公司承办的“历史的建构——当代中国建筑艺术与创作论坛 ”定于2013年10月18日在山东济南举行，同期举办“当代中国建筑艺术展1990-2013暨第十届中国艺术节建筑艺术展”。现将有关事项通知如下：

　　一、活动简介：

　　“历史的建构——当代中国建筑艺术与创作论坛”将邀请全国勘察设计行业具有时代代表性、学术代表性的院士、大师齐聚一堂，回顾九十年代至今的当代中国建筑创作、建筑理论、建筑教育等各方面的优秀成果，交流分享院士、大师们一路走来的从业经验与心得，探讨当下中国建筑面临的挑战与困境，进而为谋求未来本土建筑界的自主与繁荣出谋划策，进一步促进全省勘察设计行业做大做强、实现“出大师、创大作、建大院”的行业发展目标。同时还将通过对建筑师进行深入采访的形式记录有历史意义的建筑事件，以及当时背景下建筑师思想与创作理念演变的过程。

　　“当代中国建筑艺术展1990-2013暨第十届中国艺术节建筑艺术展”将以项目年表及年度大事记、图片展墙、视频的形式，直观地呈现20多年来中国建筑在平面功能和建筑形态上的变化。通过建筑师的创作草图、设计图纸、建成图片、文字资料等，较为详细地展示一批能够代表当时中国建筑主流、集中反映当时社会需求且有影响力的建筑设计项目。

　　二、嘉宾邀请

　　行业领导:

　　杨  慎    原建设部副部长、中国房地产业协会名誉会长

　　吴之光    上海市建筑学会理事长、中国建筑学会前副理事长

　　周  畅    中国建筑学会副理事长、教授级高级建筑师

　　毛志兵    中国建筑股份有限公司总工程师、中国中建设计集团有限公司董事、总经理

　　陈  轸    中国勘察设计协会建筑分会秘书长

　　专家嘉宾:

　　彭一刚    中国科学院院士、天津大学建筑学院名誉院长

　　魏敦山    中国工程院院士、中国建筑学会体育建筑专业委员会委员，上海建筑学会理事

　　崔  愷    中国工程院院士、中国建筑设计研究院副院长、总建筑师

　　赵冠谦    全国建筑设计大师、中国建筑设计研究院顾问总建筑师

　　周方中    全国建筑设计大师、汉嘉设计集团股份有限公司西南分公司首席总建筑师

　　柴裴义    全国建筑设计大师、北京市建筑设计研究院顾问总建筑师

　　孟建民    全国建筑设计大师、深圳市建筑设计研究总院总建筑师

　　周  恺    全国建筑设计大师、天津华汇工程建筑设计有限公司总建筑师

　　郭明卓    全国建筑设计大师、广州市设计院顾问总建筑师

　　倪  阳    全国建筑设计大师、华南理工大学建筑设计研究院副院长、副总建筑师

　　孔宇航    天津大学建筑学院副院长、教授、博士生导师

　　汤  桦    深圳市汤桦建筑师事务所总建筑师、重庆大学建筑城规学院教授

　　吴国力    世界华人建筑师协会副会长、教授级高级建筑师

　　三、会议时间及地点

　　1.报到时间：17日全天。报到地点：（根据所选住宿酒店选择）

　　喜来登酒店：济南市高新区龙奥北路8号      电话： 0531-81629999

　　大卫国际商务酒店：济南市高新区舜华东路600号  电话：0531-88693666

　　2.会议时间：2013年10月18日（星期五）

　　3.会议议程：

　　8:30-9:00   展览开幕式、领导致辞

　　9:00-9:30   自由参观展览

　　9:30-12:00  主题演讲（彭一刚、周畅、孟建民、申作伟）

　　13:30-14:30  主题演讲（郭明卓、倪阳）

　　14:30-17:30  学术论坛

　　（京津：周畅、崔愷、毛志兵、赵冠谦、柴裴义、周恺；沪深广：吴之光、魏敦山、周方中、孟建民、郭明卓、汤桦、倪阳）

　　4.会议地点：山东•济南高新区经十路与奥体东路交叉口龙奥金座

　　四、参加人员

　　1．各市勘察设计协会有关负责人；

　　2．各建筑设计资质企业负责人、总建筑师、建筑创作业务骨干等。

　　五、有关事宜

　　1．参会报名表请于10月14日12点前，通过传真或邮箱发送至会务组，并发送电子回执到协会邮箱shandks@163.com。

　　2．会议收取会议费、资料费、餐费共计600元/人。会议期间的住宿统一安排、费用自理，往返交通费用自理。

　　附件：报名回执（略）
山东省勘察设计协会

2013年10月11日